
فروشبیشاز147هزارقطعهسکهدرحراجیها
طبق اعلام مرکز مبادله طلا و ارز، تاکنون در مجموع ۱۱ حراج برگزار شده 
۱۴۷ هزار و ۶۷۷ قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان حراج تخصیص داده شده 

است.
روز دوشنبه هفته جاری یازدهمین حراج سکه طلای مرکز مبادله ایران با 
تخصیص ۱۴ هزار و ۹۳۴ قطعه ربع ســکه، ۱۰ هزار و ۳۷۸ قطعه تمام سکه 
و۴۶۲۳ قطعه نیم ســکه به پایان رســید. یازدهمین حراج سکه طلا در )۱۷ 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۳( برگزار شد و از مجموع ۲۹ هزار و ۲۶۳ قطعه ربع سکه 
ثبت سفارش شده، ۱۴ هزار و ۹۳۴ قطعه با میانگین قیمت ۱۳ میلیون و ۹۷۰ 
هزار تومان به متقاضیان تخصیص داده شد. از مجموع ۷۸۰۲ قطعه نیم سکه 
ثبت سفارش شده، ۴۶۲۳ قطعه با میانگین قیمت ۲۲ میلیون و ۳۶ هزار تومان 
تخصیص داده شــد. در حراج سکه تمام نیز ۱۹ هزار و ۵۸۲ قطعه سکه ثبت 
سفارش شد که ۱۰ هزار و ۳۷۸ قطعه با میانگین قیمت ۳۹ میلیون و ۲۶۵ هزار 
تومان تخصیص داده شد. در بین متقاضیان افرادی بالاتر و افرادی پایین تر از 
این قیمت ها، قیمت پیشنهادی اعلام کرده و به آنها تخصیص داده شده است.

حراجلوازمخانگیاموالتملیکی
در۹استانکشور

۹ استان کشور روزگذشته میزبان برگزاری حراج برخط خرده فروشی لوازم 
خانگی سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی بودند.

بــه گزارش خبرگزاری مهــر، لوازم خانگی در اختیار ســازمان جمع آوری 
و فروش اموال تملیکی در ۹ اســتان کشــور از جمله همدان، کرمان، فارس، 
خراسان رضوی، قم، تهران، آذربایجان غربی، کهگیلویه و بویراحمد و خوزستان 
به حراج گذاشــته شد. ۱۵۰ ردیف کالایی از جمله لوازم خانگی، اثاثیه منزل، 
تجهیزات سرمایشــی گرمایشی، تجهیزات کامپیوتری، وسایل تنظیف و سایر 
موارد عرضه خواهد شد.شرکت کنندگان تا ساعت ۱۹ مهلت داشتند تا نسبت 

به ارائه پیشنهاد و قیمت اقدام کنند.

برداشتبالغبر۱۱هزارتنیچایبهارهدرگیلان

رئیس ســازمان چای، از خرید بالغ بر ۱۱ هزار تنی برگ سبز چای در سال 
جاری خبر داد و گفت: این میزان برگ ســبز در یک هفته گذشــته برداشت 

شده است.
حبیب جهانســاز در گفت وگو با ایسنا از برداشت ۱۱ هزار و ۳۷۹ تن برگ 
سبز در نخســتین برداشت امسال خبر داد و افزود: همچنین ۲۵۶۰ تن چای 
خشــک در این مرحله تولید شده اســت و طبق پیش بینی ها به ۳۲ هزار تن 
خواهد رســید. وی با بیان اینکه ۵۰ هزار خانوار چایکار در گیلان و مازندران 
برداشت برگ سبز بهاره را آغاز کرده اند، اظهار کرد: برداشت بالغ بر ۱۴۵ هزار 
تن برگ سبز چای در ســال زراعی جاری پیش بینی می شود. رئیس سازمان 
چای کشور با اشاره به خرید ۱۱ هزار و ۳۱۲ تنی برگ سبز درجه یک معادل 
۹۹.۴ درصد، یادآور شــد: ۶۷ تن معادل ۰.۶ درصد نیز برگ ســبز درجه دو 
خریداری شده است. جهانســاز ارزش ریالی برگ سبز خریداری شده در یک 
هفته گذشته را ۲۰۴ میلیارد و ۶۲۰ میلیون و ۱۶۳ هزار تومان دانست و تاکید 
کرد: حدود ۲۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان توسط ۳۰ کارخانه چایسازی در 
وجه چایکاران پرداخت شده است. وی با اشاره به افزایش قیمت خرید تضمینی 
برگ سبز، خاطرنشان کرد: هر کیلوگرم برگ سبز درجه یک ۱۸ هزار تومان و 
درجه دو ۱۵ هزار تومان خریداری می شــود که قدرالسهم دولت و کارخانجات 
به ترتیب ۲۵ و ۷۵ درصد اســت. رئیس سازمان چای از آمادگی ۱۵۰ کارخانه 
چایســازی جهت خرید برگ سبز خبر داد و گفت: در حال عقد قرارداد با ۲۰ 

کارخانه دیگر هستیم.

ادامهروندکاهشیدربورس

روز سه شــنبه برای هفتمین روز متوالــی خالص تغییر مالکیت حقوقی به 
حقیقی بازار منفی شد و همچنان خودرویی ها در صدر خروج سرمایه هستند.

بــه گزارش اکوایران، در معاملات روز سه شــنبه هجدهم اردیبهشــت ماه 
۱۴۰۳، شــاخص کل بورس تهران ۷ هزار و ۶۴۸ واحد نســبت به روز کاری 
گذشــته پایین تر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۲۳۱ هزار و ۴۴۹ واحد رسید. 
شــاخص کل هم وزن بورس نیز با ریزش ۲ هــزار و ۷۶۰ واحدی در رقم ۷۴۱ 
هزار و ۳۴۴ واحدی ایستاد. شــاخص کل فرابورس با افت ۳۸ واحدی به رقم 
۲۴ هزار و ۹۵۷ واحد رســید. همچنین شــاخص هم وزن فرابورس با افزایش 
۱۰۷ واحد به سطح ۱۳۵ هزار و ۶۵۱ واحد رسید. روز سه شنبه برای هفتمین 
روز متوالــی خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار منفی شــد و ۱۴۸ 
میلیارد تومان پول حقیقی از بازار ســهام خارج شــد. روزگذشته نماد خساپا 
بیشــترین خروج پول حقیقی را داشــت که ارزش آن ۱۷ میلیارد تومان بود. 
پس از خســاپا، نمادهای خودرو، نوری، ثپردیس و کماســه بیشترین خروج 
پول حقیقی را داشتند.در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای 
توســن، دامین، خبنیان، غفارس و لابسا تعلق داشــت.دیروز نمادهای فارس، 
شبندر و شــتران نمادهای قرمز پوش بورس بودند که بیشترین اثر را در افت 
شاخص کل بورس داشــتند. در سوی دیگر نمادهای وامید، ملت و وخارزم از 
نمادهای سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند.در فرابورس نیز نمادهای 
آریا، خاور و بپاس بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص داشتند و نمادهای سپیدار، 
آریان و ودی نمادهایی هستند که اثر افزایشی بر شاخص کل فرابورس داشتند.
در بین نمادهای پرتراکنش بورس ســه شنبه نماد ذوب بیشترین تراکنش را 
داشت و کساپا و شســتا در رتبه های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز فنر، 
خاور و آردینه بیشترین تراکنش را داشتند. روزگذشته ارزش معاملات کل بازار 
ســهام به ۱۱ هزار و ۹۲۱ میلیارد تومان رســید. ارزش معاملات اوراق بدهی 
در بــازار ثانویه ۵ هزار و ۲۸۷ میلیارد تومان بــود که ۴۴ درصد از ارزش کل 
معاملات بازار را در این روز تشکیل می دهد.ارزش معاملات خرد نیز با کاهش 
۰.۳۵ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۳ هزار و ۴۴۶ میلیارد تومان 
رسید. در معاملات دیروز نماد فملی بیشترین ارزش معاملات  بازار سهام  را به 
خود اختصاص داد که ارزش معاملات آن ۲۲۴ میلیارد تومان بود. پس از فملی، 
دامین بیشــترین ارزش معاملات را داشت و توسن رتبه سوم بیشترین ارزش 
معامــلات را به خود اختصاص داد و پس از آن، دو نماد کماســه و وبملت در 
رتبه های بعدی بیشترین ارزش معاملات قرار گرفتند.در معاملات سه شنبه، ۵۳ 
نماد صف خرید داشتند و ۵۴ نماد با صف  فروش مواجه بودند. مجموع ارزش 
صف های خرید با رشــد ۳۵ درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۱۱۵ میلیارد 
تومان افزایش یافت و مجموع ارزش صف های فروش نیز با کاهش ۵ درصدی 

به ۲۹۰ میلیارد تومان رسید.

اخبار کوتاه

کشاورزی 

بورس 

گرانیمسکن
درآخرینگزارشبانکمرکزی

در فروردین مــاه ســال ۱۴۰۳، متوســط قیمت یک 
متر مربع زیربنای واحد مســکونی معامله شــده از طریق 
بنگاه های معاملات ملکی شهر تهران ۸۱۶.۳ میلیون ریال 
بود که نســبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب 

۰.۲ و ۲۲.۹ درصد افزایش نشان می دهد.
گــزارش جدید بانــک مرکزی از »تحــولات معاملات 
بازار مسکن شــهر تهران در فروردین ماه سال ۱۴۰۳« که 
برگرفتــه از آمارهای خام ســامانه ثبت معاملات املاک و 
مستغلات کشور است، توسط اداره بررسی ها و سیاست های 

اقتصادی بانک مرکزی تهیه و منتشر شده است. 
در فروردین مــاه ســال ۱۴۰۳، تعــداد آپارتمان های 
مســکونی معامله شده در شــهر تهران به ۱.۵ هزار واحد 
مســکونی رسید که نســبت به ماه قبل و ماه مشابه سال 

قبل به ترتیب ۷۵.۶ و ۱۴.۲ درصد کاهش نشان می دهد.
در ماه مورد گزارش، متوسط قیمت خرید و فروش یک 
متر مربع زیربنای واحد مســکونی معامله شــده از طریق 
بنگاه های معاملات ملکی شهر تهران ۸۱۶.۳ میلیون ریال 
بود که حاکی از افزایش ۰.۲ درصدی نســبت به ماه قبل 
می باشد. در فروردین ماه سال ۱۴۰۳، متوسط قیمت یک 
متر مربع زیربنای واحد مســکونی معامله شــده از طریق 
بنگاه های معاملات ملکی شهر تهران ۸۱۶.۳ میلیون ریال 
بود که نســبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب 

۰.۲ و ۲۲.۹ درصد افزایش نشان می دهد. 
در میان مناطق ۲۲ گانه شــهرداری تهران، بیشــترین 
متوسط قیمت یک متر مربع زیربنای مسکونی معامله شده 
معادل ۱۵۰۴.۲ میلیــون ریال به منطقه ۱ و کمترین آن 
با ۴۲۳.۶ میلیون ریال به منطقه ۱۸ تعلق داشــته است. 
بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی معامله شده در شهر 
تهران به تفکیک عمر بنا در فروردین ماه سال ۱۴۰۳ حاکی 
از آن اســت که از مجموع ۱۵۰۸ واحد مســکونی معامله 
شــده، واحدهای تا ۵ سال ســاخت با سهم ۳۰.۱ درصد، 

بیشترین سهم را به خود اختصاص داده اند. 
سهم مذکور در مقایسه با فروردین ماه سال قبل حدود 
۱.۷ واحد درصد افزایش یافته اســت. بررســی شــاخص 
کرایه مســکن اجاری در شهر تهران و کل مناطق شهری 
در فروردین ماه ســال ۱۴۰۳ نشان دهنده رشد یکسان و 
معادل ۲.۰ درصدی شاخص های مزبور نسبت به ماه قبل 
می باشد. رشد نقطه به نقطه شاخص مزبور در فروردین ماه 
ســال جاری در شهر تهران و کل مناطق شهری نسبت به 
ماه مشابه سال قبل به ترتیب معادل ۴۵.۲ و ۵۲.۴ درصد 

می باشد.

طلایجهانیتغییرمسیرداد

قیمت طلا روزگذشــته )۷ می( پس از آن که داده های 
اقتصادی اخیر شــرط بندی ها مبنی بــر کاهش نرخ بهره 
فدرال رزرو در اواخر ســال جــاری را تقویت کرد، افزایش 

یافت.
بهای هــر اونس طلا با ۰.۲ درصــد افزایش به ۲۳۲۷ 
دلار و ۱۱ ســنت رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۲ درصد 
افزایش به ۲۳۳۶ دلار و ۲۰ سنت رسید.معامله گران طبق 
ابزار CME›s FedWatch با احتمال ۶۴ درصد کاهش 
نرخ بهره در ماه ســپتامبر قیمت گذاری می کنند. نرخ های 
پایین تر جذابیت نگهداری شمش های بدون بازده را افزایش 
می دهد. به گزارش ایسنا، داده های روز جمعه نشان داد که 
رشد شــغل در ایالات متحده بیش از حد انتظار در آوریل 
کاهش یافته اســت، در حالی که افزایش دستمزد سالانه 
برای اولین بار در سه سال اخیر به زیر چهار درصد رسیده 

است. 
جان ویلیامز، رئیس فدرال رزرو نیویورک، روز دوشنبه 
گفت که در نقطه ای نامشخص، بانک مرکزی ایالات متحده 
هدف نــرخ بهره خــود را کاهش خواهد داد. بر اســاس 
گزارش رویترز، اس پی دی آرگلدتراست، بزرگترین صندوق 
ســرمایه گذاری تحت پشــتوانه طلا در جهان اعلام کرد 
دارایی های آن ۰.۲۱ درصد افزایش یافت و از ۸۳۰.۴۷ تن 
در روز جمعه به ۸۳۲.۱۹ تن در روز دوشنبه رسید.در بازار 
ســایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره با ۰.۱ درصد کاهش 
به ۲۷.۴۴ دلار، پلاتین با ۰.۵ درصد افزایش به ۹۵۸ دلار و 
۹۰ سنت و پالادیوم ۰.۴ درصد افزایش یافت و به ۹۸۱دلار 

و ۳۴ سنت رسید.

حضورهمراهاول
درنمایشگاهبینالمللیاینوتکس۲۰۲۴

ســیزدهمین نمایشــگاه بین المللی نوآوری و فناوری 
)INOTEX 2024( با حمایت و مشــارکت همراه اول 
به عنوان نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور از 
سه شنبه ۱۸ تا جمعه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ در پارک علم 

و فناوری پردیس برگزار می شود.
همراه اول ضمن حضور در این نمایشــگاه بین المللی با 
محوریت ارائه راهکارها، سرویس ها و محصولات دیجیتال 
خــود، در برگزاری رویدادهای جانبی اینوتکس ۲۰۲۴ نیز 
مشــارکت دارد. بازدیدکنندگان از غرفه همراه اول که در 
سالن ۳ نمایشگاه واقع شده، می توانند از نزدیک با فعالیت ها 
و اقدامات »صندوق ســرمایه گذاری خطرپذیر شــرکتی 
همراه فاند«، »حرکت اول به عنوان بازوی ســرمایه گذاری 
خطرپذیر همراه اول«، »شتابدهنده ها و مراکز نوآوری هاب 
بهشــتی، هاب اصفهان و هاب شــیراز« و »مرکز تحقیق و 

توسعه همراه اول« آشنا شوند.

مسکن

بازار 

رویداد 
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مالی  تأمین  و  معاون سرمایه گذاری 
هر  اینکه  بیان  با  ملی  توسعه  صندوق 
مبلغی  که از نیروگاه ها وصول شــود، 
جدید  نیروگاه های  مالی  تأمین  صرف 
می شود، گفت: بحث طلب 1۰۰ میلیارد 
دلاری مربوط به طلب صندوق از دولت 
ارتباطی  به بخش خصوصی  و  اســت 

ندارد.
رضا محمدی؛ معاون ســرمایه گذاری و 
تأمین مالی صندوق توســعه ملی کشور در 
خصوص  انتقاد وزیر نیرو از عملکرد صندوق 
توســعه ملی در تأمین مالی نیروگاه ها در 
گفت وگــو با  رادیو اقتصــاد، گفت: صندوق 
توســعه ملی آمادگی خــود را برای تأمین 
مالــی نیروگاه هــا اعــلام کرده  اســت اما 
نیروگاه هــا با توجه به بدهــی ۱.۵ میلیارد 
دلاری به صندوق توسعه ملی، توقع  دریافت 
پول بدون بازگشت را از این صندوق دارند. 
وی در ادامه افزود: صندوق توســعه ملی از 
بدو تأســیس تاکنون ۴۶ طرح نیروگاهی را 
به  ارزش بیش از ۴.۶ میلیــارد دلار تأمین 

مالی کرده است.
معــاون ســرمایه گذاری و تأمین مالی 
صندوق توسعه ملی کشــور، تصریح کرد: 
مشــکلاتی در رویــه  بازپرداخت اقســاط 
صندوق تا امروز بوده اســت کــه بیش از 
یک ونیم میلیــارد دلار از  مطالبات صندوق 
توســعه ملی معوق شده اســت. محمدی 
توضیح داد: چند دلیــل می توان برای این 
موضوع نام بــرد از جمله اینکه  وزارت نیرو 
به موقع مطالبات نیــروگاه داران را پرداخت 
نکرده اســت. موضوع دوم بحث تأمین  ارز 
نیروگاه ها،  اقســاط  بازپرداخت  به منظــور 
ســومین مورد نیروگاه ها بــا قیمت فعلی 
امکان  بازپرداخت اقساط صندوق را ندارند 
راغب  برای همین خــود ســرمایه گذاران 
نیســتند که در بحث  ســرمایه گذاری در 

صنعت پیش قدم شوند.
 وی با اشــاره به این کــه صندوق با این 
 حجم از مطالبات مواجه شده است که قطعاً 
صندوق هــم با مدل هــای قدیمی به دنبال 
تأمین مالی  نخواهد بود، افزود: ما پیشنهادات 
زیادی را بــه وزارت نیرو اعــلام کردیم تا 
با شــیوه های جدید  بتوانیــم نیروگاه ها را 
تأمین مالــی کنیم. حمدی عنــوان کرد: 
طبق جلســه ای با ســندیکای نیروگاه های 
ســیکل ترکیبی  اعلام شــد که با شرایط 

فعلی، خود ســرمایه گذاران بــرای دریافت 
تسهیلات مراجعه نمی کنند تا  تأمین مالی 
شوند.وی با ابراز اینکه »مشکلاتی هست که 
دستگاه های متولی باید پاسخگو باشند ولی 
صندوق توســعه  ملی آمادگــی کامل برای 
تأمین مالی نیروگاه ها را تا امروز داشــته و 
دارد.«، یادآور شد:  این  امیدواری وجود دارد 
که مطالبات و حمایت هــا به صورت جدی 

دنبال شود.
محمــدی با تأکیــد بر این کــه معاون 
اول رئیس جمهــور پیگیری جدی در این 
موضوع  داشتند تا مشکل نیروگاه ها مرتفع 
شود، تصریح کرد: با توجه به اینکه جلسات 
زیادی در این  خصوص تشکیل شده است، 
اگر دوســتان ما در وزارت نیرو همکاری و 
به قول هایی که دادند  عمل کنند، مشــکل 
نیروگاه ها مرتفع خواهد شــد؛  مطالبــات 
البته این مهم مســتلزم همکاری دوستان 
 در وزارت نیروســت. وی در خصوص اینکه 
صنــدوق بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار مطالبه 
دارد، خاطرنشــان کرد: هــر مبلغی  که از 
نیروگاه ها وصول شــود عینــاً صرف تأمین 
مالی نیروگاه های جدید خواهد شد و بحث 
۱۰۰ میلیارد دلار مربوط به طلب صندوق 

از دولت است و به بخش خصوصی ارتباطی 
ندارد.معاون ســرمایه گذاری و تأمین مالی 
صندوق توســعه ملی تأکید کرد: صندوق 
در ســال گذشــته  رکورد وصول مطالبات 
را شکســت و بیــش از ۲.۲ میلیارد دلار از 
مطالبــات صندوق وصول شــد.وی یادآور 
شد: در چند سال گذشته حدود ۹ میلیارد 
دلار از مطالبات صندوق توسعه ملی  وصول 
شد که نشــان دهنده این است که صندوق 
در بخش هــای اقتصادی که تســهیلات به 
بخش  خصوصی مطابق اساســنامه صندوق 
پرداخت شده است موفق عمل  کرده است 
و مطالبــات هرچند با کنــدی، ولی وصول 

شده است. 
محمدی گفت: بزرگترین مشــکل بحث 
بدهی دولت به صندوق توســعه ملی است 
که پیشنهاداتی  شده  است و امید است این 
موضوع مرتفع شــود و دولت بتواند با توجه 
به پیشنهادات، مصوبات را  اخذ کند و بدهی 
صندوق توســعه ملی را پرداخت کند.وی 
افزود: در بخش خصوصی و تســهیلاتی که 
مطابق اساسنامه داده شده است،  بزرگترین 
مشــکل در بخــش بازپرداخــت اقســاط 
نیروگاه ها به صندوق توســعه ملی اســت.

محمدی بیــان کرد: در حــوزه انرژی های 
نو گرایش کشــور و به ویژه دولت سیزدهم 
این اســت که بتواند عقب ماندگی پیشِ رو 
در حــوزه انــرژی را با توســعه انرژی های 
تجدید پذیر جبران کند؛ ازاین رو در ســال 
گذشــته  صندوق توسعه ملی پیش قدم شد 
و با همــکاری  خوب ســازمان انرژی های 
انعقاد  تفاهم نامه ای، صندوق  و  تجدید پذیر 
حاضر شــد تــا ۵ میلیــارد دلار در حوزه 

انرژی های  نو سرمایه گذاری کند. 
وی اضافــه کــرد: در زمــان حاضر نیز 
به ســازمان انرژی هــای تجدید پذیر برای 
پرداخت  تسهیلات اعلام آمادگی کردیم اما 
برطرف کردن برخی از موانع سرمایه گذاران 

در این  حوزه وظیفه ساتبا است.
معــاون ســرمایه گذاری و تأمین مالی 
صندوق توســعه ملی در پایــان اعلام کرد: 
اگر امســال موانع و  مشــکلات مرتفع شود 
حاضریــم حداقــل ۲.۵ میلیــارد دلار در 
بحث تأمیــن مالی نیروگاه های تجدید پذیر 
ســرمایه گذاری کنیم که همــه این موارد 
مشــروط به این است که ســرمایه گذار و 
بخــش  خصوصــی از قدمی کــه برمی دارد 

مطمئن باشد.

با بیان اینکه  وزیر راه و شهرسازی 
ترانزیــت می تواند به اندازه نفت برای 
کشــور درآمد ایجاد کند، گفت: سال 
گذشته در ترانزیت جاده ای ۵۸ درصد 
جابه جایی  رکورد  که  داشــتیم  رشد 
کالا و مقاصد ترانزیتی در تاریخ ایران 

شکسته شد.
مهرداد بذرپاش در نخستین گردهمایی 
گروه های مردمــی  و جهادی و وزارت راه و 
شهرسازی با مشــارکت بسیج مستضعفین 
اظهار کرد: دو کلان پروژه در دســتور کار 

وزارت راه و شــهرازی قرار دارد. اولی کلان 
پروژه »ایران راه« اســت. ایران ســرزمین 
ترانزیتی و لجســتیکی اســت. فرصتهای 
وی افزود: موضــوع کریدورها را این روزها 
زیاد می شــنویم و با یک پدیده در منطقه 
مواجهیم. البته برخی مطالب که در رسانه ها 
مطرح می شــود لاجرم صحت نــدارد. اما 
مساله اصلی این است که ترانزیت می تواند 
به اندازه نفت برای ما درآمد ایجاد کند. وزیر 
راه و شهرســازی گفت: خبرهای منفی در 
فضای مجازی که این روزها بر سر آن رقابت 

است بیشــتر مورد توجه قرار می گیرد. این 
مســاله هم از بد روزگار و مظلومیت کشور 
ما اســت و این فضای منفی باعث می شود 
کارها کمتر دیده شود. اما سال گذشته در 
ترانزیت کشور در بخش جاده ای ۵۸ درصد 
رشد داشــتیم که رکورد جابه جایی کالا و 
مقاصد ترانزیتی در تاریخ ایران شکسته شد. 
وی با بیان اینکــه در فروردین ماه ۱۴۰۳ 
ترانزیت جاده ای ۴۵ درصد رشــد داشــته 
است گفت: زمانی این عددها آرزو بود. رشد 
۵۸ درصدی ترانزیت فقط یک عدد اســت 
اما نیاز به میزان قابل توجهی زیرســاخت، 
مبادلات، آمادگی پذیرش کالا، تعیین تعرفه 
و غیره دارد. اینکه بخش زیادی از مذاکرات 
منطقه ای و سیاست خارجی دولت مبتنی 
بر گســترش همکاری با همســایگان قرار 
گرفته اثراتــش در چنین آمارهایی خود را 

نشان می دهد.
بذرپاش ادامه داد: توافقات بین المللی در 
حال رخ دادن اســت. کریدورهای شمال و 
جنوب در دســتور کار ما است و با سرعت 

جلو می رود.
وی بــا بیــان اینکــه محدودیت هایی 
داریم کــه آنها را بیان نمی کنیم گفت: این 
روزها برخی زبانشــان باز شــده است. ما 
خویشتن داری می کنیم و از گذشته چیزی 
نمی گوییــم که لاجرم امر درســتی نبوده 
اســت. این توصیه رییس جمهــور محترم 

اســت، خودش هم اینگونه رفتــار کرد. از 
زمانــی که دولت را تحویــل گرفت، نگفت 
چه چیزی را تحویل گرفته است. می گفت 
اشکالی ندارد خدا خودش جبران می کند و 
باید همه برای برداشتن موانع تلاش کنیم. 
به ما هم توصیه موکد می کرد و ما ســعی 
می کردیم رعایت کنیم. اما دوستان خیلی 
هم بی انصافی نکنند و مرتبا نگویند چه شد 
و چه شــد؟ بله کسی نافی مشکلات پیش 
رو نیســت ولی خدا را شکر اتفاقات خوبی 

دارد می افتد.
وی یادآور شد: از ابتدای دولت سیزدهم 
۷۵۰۰ کیلومتر راه روستایی احداث شده که 
۳۱۰۰ کیلومتر از این رقم در ســال ۱۴۰۲ 
انجام شده اســت. البته روکش و بهسازی 
بیش از ۶۸۰۰ کیلومتر بوده اســت. هدف 
گذاری کردیم تا تقاضای خانوار روستاهای 
بالای ۲۰ خانــوار را به بــالای ۹۰ درصد 
بهره مندی از راه های روستایی برسانیم که 
انشــاءالله این هدف را محقق خواهیم کرد. 
وزیر راه و شهرســازی خاطرنشان کرد: به 
برکت انقلاب اسلامی  میزان احداث راههای 
روستایی آسفالته از ۱۱۶ هزار کیلومتر عبور 
کرده و راه آسفالت بخش اعظم روستاهای 
بالای ۵۰ خانوار به اتمام رســیده اســت. 
در بخش راهداری دســت یاری به ســمت 
گروه های جهادی دراز می کنیم تا جهش وار 

این مساله را به سرانجام برسانیم.

وزیرراهوشهرسازیخبرداد

رکوردجابهجاییکالاومقاصدترانزیتیشکستهشد

امضای۲۳تفاهمنامهاقتصادیمیانایرانوعراق لیستبرندهایپوشاکمحرزقاچاقاعلامشد
وزیر اقتصاد گفت: اتصال راه آهن-شــلمچه بصره و توســعه شهرک های 

صنعتی در اولویت برنامه های اقتصادی ایران است.
به گزارش ایســنا، ششــمین اجلاس کمیســیون مشــترک همکاری های اقتصادی 
جمهوری اسلامی  ایران و عراق با حضور احسان خاندوزی - وزیر امور اقتصادی و دارایی 
و وزیر تجارت عراق برگزار و با امضای ســند نهایی ۱۰ یادداشت تفاهم نامه و همچنین 
پیش نویس ۱۳ تفاهم نامه میان طرفین به پایان رســید. در این نشســت سید احسان 
خاندوزی - وزیر امور اقتصادی و دارایی در رابطه با همکاری های اقتصادی میان ایران و 
عراق گفت: خوشبختانه همکاری اقتصادی میان دو کشور در حال رشد است که باید با 

اتخاذ سیاست های هدفمند در جهت توسعه و تقویت آن گام برداشت. 
وی افزود: برای سال جاری تجارت ۲۰ میلیارد دلاری میان ایران و عراق هدف گذاری 
شــده اســت که دو برابر میزان تجارت میان طرفین در ســال گذشــته است. ایران در 
حوزه های راه ســازی، فنی و مهندسی، علمی، پزشــکی، نانو، برق، سلول های بنیادی، 
کشــاورزی و دیگر حوزه ها دارای دستاوردها و ظرفیت های کلان است که میتوان از این 
ظرفیت ها در زمینه بالابردن همکاری اقتصادی با عراق اســتفاده کرد.وزیر اقتصاد خاطر 
نشــان کرد: صدور پروژه های فنی و مهندسی در زمینه سدسازی، پالایشگاه، نیروگاه و 

کارخانه جات در دستور کار این نشست قرار داشت. 
خاندوزی افزود: همچنین در این نشســت روابط مالی و بانکی برای گسترس زمینه 
همکاری اقتصادی میان ایران و عراق و تاسیس شهرک های صنعتی مشترک از موضوعات 
توافق نامه ها بود که با شــناخت ظرفیت ها و معرفی نیازهای طرفین زمینه گسترش این 

همکاری ها فراهم می شود. 
وی تاکیــد کرد: البته مشــکلاتی در زمینه اســتاندارد، هماهنگی گمرکات، حمل و 
نقل، نرخ تعرفه های گمرکی وجود دارد. همچنین، پرداخت مطالبات شــرکت های فنی 
مهندســی ایرانی حاضر در عراق ضروری است و با توجه به توانمندی شرکت های ایرانی 
در حوزه زیرســاختی، باید مشــکلات موجود میان روابط تجاری و اقتصادی طرفین در 

کوتاه ترین زمان ممکن حل و فصل شود. 
وزیــر امور اقتصادی و دارایی اظهار کرد: هیچ محدودیتی برای توســعه همکاری دو 
کشــور به عنوان شــرکای تجاری وجود ندارد و اولویت ایران در روابط تجاری با عراق، 
اتصال مســیر ریلی و راه آهن شــلمچه - بصره، توسعه شهرک های صنعتی دو کشور و 

توسعه پروژه های فنی مهندسی است. 

ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز لیســت 1۲۵ نشان تجاری پوشاک خارجی 
قاچاق محرز را اعلام کرد و از مال ها )فروشگاه ها و مراکز خرید( خواست که از 

عرضه  کالاهای قاچاق جلوگیری کنند.
ســتاد مقابله با قاچاق کالا و ارز در نشســت هماهنگی با مدیران مال ها )فروشگاه ها 
و مراکز خرید( صبح روز دوشــنبه از آن ها خواســت که پیش از برخوردهای مقابله ای و 
انتظامی، مدیران فروشــگاه ها از عرضه  کالاهای قاچاق جلوگیری کنند. طبق آمار وزارت 
صمت، ۱۲۵ قلم کالای پوشــاک محرز قاچاق در کشور وجود دارد، اما طبق بررسی های 
ســتاد، حدود ۱۴۰ برند پوشاک قاچاق وجود دارد که فروش همه  آن ها غیرقانونی است.  
در این جلســه همچنین تاکید شده کالاهایی که عرضه می شوند باید دارای شناسه کالا 
باشند. کالایی که دارای شناسه کالا نباشد، حتما به عنوان کالای قاچاق جمع آروی خواهد 
شد. علی بیگی - معاون پیشگیری ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز - همچنین در 
این جلسه گفته که عمده کالاهایی که در مراکز خرید بزرگ به فروش می رسد، کالاهای 
وارداتی اســت که با سیاست اصلی تشکیل این فروشــگاه ها در تضاد کامل است. در این 
جلسه لیست ۱۲۵ نشان تجاری پوشاک خارجی قاچاق محرز هم ارائه شد که برای دریافت 
آن  می توانید در اینجا کلیک کنید. گفتنی است؛ بهمن ماه سال قبل طرح مقابله با قاچاق 
پوشــاک در سطح عرضه بعد از چهار سال توقف، آغاز شد، اما مدتی بعد اخباری از توقف 
طرح یاد شــده منتشر شــد. با این حال گزارش ها حاکی از این است که طرح یاد شده از 

سر گرفته شده است. 
در این میان با توجه به اینکه محاســبه دقیق آمار کالای قاچاق ممکن نیست و صرفا 
برآوردهایی در این زمینه وجود دارد، عموما در برخی حوزه ها بر ســر آمار قاچاق اختلاف 
نظر وجود دارد که در این میان این اختلاف بر ســر میزان کالای قاچاق در بازار پوشــاک 
بیشتر است.سال گذشته دهقانی نیا - سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز - گفته که 
قبلا پوشــاک قاچاق در بازار ۳.۲ میلیارد دلار بود، اما در حال حاضر میزان آن نزدیک به 
۱.۵ میلیارد دلار برآورد می شــود.این در حالی است که تولیدکنندگان معتقدند بر اساس 
گزارش های میدانی بیش از این رقم است. مدتی پیش اتحادیه پوشاک ایران اعلام کرد که 
در حال حاضر با بالاترین حجم پوشاک قاچاق در سطح عرضه مواجه هستیم و اخیرا علاوه 
بر پاکستان، ترکیه و بنگلادش، درهای چین هم باز شده و این کشور در حال جبران عقب 
افتادگی های خودش در دوران کرونا است و کالاهای استوک و تاناکورا به صورت کیلویی و 

با قیمت خیلی پایین وارد کشور می شود. 
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